

## Pamięci internowanych kobiet

13 grudnia 2024 r. w Nisku odbyła się uroczystość odsłonięcia tablicy pamiątkowej, poświęconej działaczkom NSZZ „Solidarność”, internowanym podczas Stanu Wojennego w Areszcie Śledczym w Nisku.

Kobietami internowanymi w Areszcie Śledczym w Nisku z Regionu Rzeszowskiego były: Kalandyk (Mościcki) Grażyna, Leszczyńska Beata, Raczyńska Danuta i Mróz Zofia, była kadrowa Zarządu Regionu.



Tablica umieszczona jest na budynku dawnego aresztu, gdzie obecnie mieści się Starostwo Powiatowe w Nisku. Sfinansowana została ze środków Instytutu Pamięci Narodowej Oddział w Rzeszowie. Fot. IPN

## Gratulujemy Romanowi Jakimowi współprzewodniczenia w Zespole Trójstronnym ds. Rozwoju Przemysłowego Potencjału Obronnego



Posiedzenie w Centrum Partnerstwa Społecznego Dialog w Warszawie, 12 listopada 2024 r. Fot. Piotr Jakubiec

Roman Jakim pełnił będzie funkcję współprzewodniczącego Zespołu Trójstronnego ds. Rozwoju Przemysłowego Potencjału Obronnego i Modernizacji Technicznej Sił Zbrojnych przy Ministerstwie Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej. Wraz z Członkiem Zespołu Marianem Kokoszką z PZL-Mielec, reprezentują Krajową Sekcję Przemysłu Lotniczego NSZZ „Solidarność”.

Pozostałymi współprzewodniczącymi są Marcin Kulasek – Sekretarz Stanu z Ministerstwa Aktywów Państwowych oraz Paweł Bejda – Sekretarz Stanu z Ministerstwa Obrony Narodowej.

12 listopada odbyło się kolejne posiedzenie Zespołu, na którym

przedstawiono między innymi: strategię rządową dotyczącą polskiego przemysłu obronnego i lotniczego na najbliższe lata, stan zamówień w Agencji Uzbrojenia, informację na temat rozstrzygnięcia przetargów (Black Hawk, AW 101, Sokół), współpracy z WSK Kalisz dotyczącej Czołgów K2 oraz zakupu nowych statków powietrznych dla PLL LOT w kontekście współpracy z Airbus Poland.

W spotkaniu udział wzięli obserwatorzy z NSZZ „Solidarność”: Piotr Jakubiec z WSK PZL-Rzeszów, Janusz Lech z Goodrich Krosno, Tomasz Szymczak z WSK Kalisz i Rafał Chojecki z Airbus Warszawa.

Zespół Trójstronny ds. Roz-

## Posiedzenie Komisji Krajowej



Członkowie KK - przewodniczący Zarządów Regionów (od lewej): Rzeszowskiego - Roman Jakim, Ziemia Sandomierska - Andrzej Kaczmarek i Ziemia Przemyska - Szymon Wawrzyszko. Fot. Paweł Szpunar

W Spale odbyło się ostatnie w tym roku posiedzenie Komisji Krajowej NSZZ Solidarność z udziałem Romana Jakima i Pawła Szpunara, członków KK z Regionu Rzeszowskiego.

Dyskutowano m.in. o problemach dotyczących pracowników w poszczególnych regionach i branżach, omówiono działania, jakie NSZZ Solidarność podejmuje w ramach Rady Dialogu Społecznego.

Wśród przyjętych dokumentów jest stanowisko dotyczące tzw. ustawy o wolnej Wigilii, w którym Komisja Krajowa NSZZ Solidarność stanowczo sprzeciwia się dyskryminacji pracowników handlu.

Sejm 6 grudnia br. uchwalił nowelizację ustawy o dniach wolnych od pracy oraz niektórych innych ustaw, której podstawowym założeniem jest ustanowienie 24 grudnia dniem

wolnym od pracy, również dla pracowników zatrudnionych w placówkach handlowych. W ocenie KK zmiany w prawie w takiej formule są krzywdzące dla pracowników handlu, którzy zostali potraktowani przez ustawodawcę jak pracownicy drugiej kategorii, bowiem jako jedyni będą musieli odpracować Wigilię. Dla całej reszty społeczeństwa 24 grudnia został ustanowiony dniem w wolnym od pracy bez żadnych dodatkowych warunków. Na taką dyskryminację pracowników Komisja Krajowa NSZZ Solidarność nie wyraża zgody.

Wieczorem, 10 grudnia odbyło się spotkanie opłatkowe członków Komisji Krajowej z udziałem m.in. proboszcza parafii św. Brygidy w Gdańsku, proboszcza miejscowej parafii, a także przedstawicieli samorządu inowłodzkiego.



**Emisja audycji**  
**Zorganizowani mają lepiej**  
**w Radio Via 103,8 FM**  
**we wtorki o godz. 19.15**  
**oraz piątki o godz. 21.30**

Audycji można odsłuchać w dowolnym momencie z naszej strony internetowej. Rozmówcami są działacze i związkowcy, którzy poruszają tematy pracownicze i społeczne w kontekście bieżącej sytuacji gospodarczej.

woju Przemysłowego Potencjału Obronnego i Modernizacji Technicznej Sił Zbrojnych działa od lutego 1998 roku na podstawie umowy z partnerami społecznymi. Do marca 2002 roku nosił nazwę Zespołu Trójstronnego ds. Restrukturyzacji Przemysłu Obronnego i Lotniczego. NSZZ „Solidarność” w Zespole reprezentują przedstawiciele Sekcji

Krajowej Przemysłu Zbrojeniowego i Sekcji Krajowej Przemysłu Lotniczego. Zadaniem Zespołu jest wypracowanie wspólnego stanowiska w sprawach ważnych z punktu widzenia polityki państwa oraz interesów pracowników i pracodawców, w sprawach związanych z rozwiązywaniem problemów sektora obronnego.